
 
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio IV° - Ambito Territoriale per la provincia di Chieti e di Pescara 

Sede di Chieti e di Pescara 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 08 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente educativo ed A.T.A., per l'anno scolastico 2021/2022; 

 

VISTA la graduatoria definitiva per le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali e 

interprovinciali, pubblicata con provvedimento di questo ufficio prot. n. 14442 del 03.08.2021 ; 

 

 VISTE le disponibilità per le operazioni suddette, pubblicate con provvedimento di questo Ufficio, 

prot. n.14634 del 05.08.2021; 

 

VISTE le preferenze espresse dai docenti interessati alle operazioni di mobilità annuale, per la Scuola 

dell’Infanzia e per la Scuola Primaria, Provincia di Chieti e di Pescara; 

 

 

DISPONE 

 

Per l’anno scolastico 2021/2022 e limitatamente ad esso, i movimenti di utilizzazione e assegnazione 

provvisoria provinciale ed interprovinciale del personale docente per la Scuola dell’Infanzia e per la 

Scuola Primaria, per la Provincia di Chieti e di Pescara, come riportato nei successivi allegati quali 

parte integrante del presente dispositivo. 

Il personale interessato assumerà servizio presso le sedi assegnate a partire dal 1 settembre 2021. 

I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria, una volta adottati, non saranno soggetti 

ad alcun rifacimento delle operazioni a seguito di eventuali successive disponibilità rispetto a quelle 

già comunicate e comunque a conoscenza di questo Ufficio alla data odierna. 

Non hanno beneficiato di utilizzazione/assegnazione provvisoria i docenti che sono stati esclusi nel 

rispetto della normativa vigente e non presenti in elenco. 

Per quanto previsto dall’art. 20 di ipotesi di C.C.N.I. sottoscritta in data 08 Luglio 2020 concernente 

le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., sulle 

controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie si rinvia agli 

articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n° 183. 



I Dirigenti Scolastici degli Istituti di titolarità notificheranno, con urgenza,  la sede assegnata ai 

docenti interessati, invitando i medesimi ad assumere servizio in data 1 settembre 2021. 

I Dirigenti Scolastici della sede di utilizzazione ed assegnazione comunicheranno a questo Ufficio e 

alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari del Tesoro la data di avvenuta assunzione di servizio. 

 

 

                                                                                                         Il Dirigente 

Dott.ssa Maristella Fortunato 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                                                                        dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2021-08-06T17:02:22+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2021-08-06T19:06:29+0200
	protocollo




